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Påsken kan ge oss det vi mest behöver; ny energi och nya 
visioner. 

Påsksymbolerna handlar om nytt liv. Ägg, påskgräs och tulpaner 
symboliserar alla det nya livets framväxt. Bud skapet är att kraf
ten som finns i allt detta är oemotståndlig. Kristi uppståndelse är 
påskens viktigaste innehåll. Den talar om nytt liv. Nu är också 
döden bes egrad och inget kan hålla Jesus kvar i graven. Nytt liv 
får sin form och det gamla är förgånget.

Någon tycker att det är för bra för att sant. Likaså med ener
gin som följer av det. Den energi som var och en får ta emot som 
tror på den uppståndne. Men det är både sant och verkligt. Nu 
gäller det för oss att inte bara fira påsk med alla de ingredienser 
som traditionellt hör till. Det gäller att få del av kraften som för
vandlar vår tröghet och sätter fart på benen. Den energi som gör 
att någon städar med aldrig sinande  energi, någon motionerar 
som aldrig förr och en tredje gör nya och spännande planer för 
framtiden. Kraften som gör att vi får ny vind i seglen.

Men det är inte bara en yttre förvandling som äger rum. Det 
handlar om en inre förvandling som syns i det yttre. Ingen kan 
göra allt det jag ovan beskrivit om inte det finns en inre energi. 
Att tro på den uppståndne är att lita på att det han gjort också 
gäller oss. Härifrån väller energin ut i hela vår person. 

Planera in i kalendern en personlig träff  med den uppståndne. 
Kraften överförs bara genom ett personligt möte. Den upp
ståndne är inte svår att hitta eller för upptagen för att ha tid med 
dig. Han är där så snart du har tid med honom. Glad Påsk! ❏

Den efterlängtade påsken

Pääsiäinen voi antaa meille sitä, mitä 
eniten tarvitsemme; uutta voimaa ja 
uusia näkyjä.
Pääsiäisen symbolit kertovat uudesta 
elämästä. Munat, pääsiäisruoho ja tulp
paanit, ne kaikki symbolisoivat uuden 
elämän kasvua. Niiden viesti on, että 
uuden elämän voima on vastaansanoma
ton. Pääsiäisen tärkein sisältö on Kris
tuksen ylösnousemus. Se kertoo uudesta 
elämästä. Myös kuolema on nyt voitet
tu eikä mikään pysty pitämään Jeesusta 
haudassa. Uusi elämä saa muotonsa ja 
vanha on mennyt.

Joku on sitä mieltä, että tämä kuulos
taa liian hyvältä ollakseen totta. Samoin 

kuin energia, jonka jokainen ylösnous
seeseen uskova saa vastaanottaa. Mutta 
se on sekä totta että todellista. Meidän ei 
pidä viettää pääsiäistä ainoastaan niiden 
ulkoisten aineksien kanssa, jotka perin
teisesti kuuluvat pääsiäiseen. On kyse 
siitä, että saamme vastaanottaa voiman, 
joka muuttaa meidän jähmeytemme, ja 
antaa vipinää tossuihin. Energian, joka 
saa aikaan sen, että joku siivoaa hiipu
mattomalla energialla, joku kuntoilee 
innokkaammin kuin koskaan ennen ja 
kolmas tekee uusia ja jännittäviä suun
nitelmia tulevaisuuden suhteen. Voiman, 
joka antaa meille uutta tuulta purjeisiin.

Mutta ei ole kyse ainoastaan ulkoi

sesti tapahtuvasta muutoksesta. On kyse 
sisäisestä muutoksesta, joka näkyy myös 
ulkoisesti. Kukaan ei voi tehdä kaikkea 
sitä, mitä olen yllä kuvannut, ilman si
säistä energiaa. Kun uskomme ylösnous
seeseen, luotamme siihen, että se, mitä 
hän on tehnyt, koskee myös meitä. Tästä 
virtaa energiaa koko olemukseemme.

Suunnittele kalenteriisi henkilökoh
tainen tapaaminen ylösnousseen kanssa. 
Voimaa virtaa vain henkilökohtaises
sa kohtaamisessa. Ylösnoussutta ei ole 
vaikea löytää, eikä hän ole liian varattu 
antaakseen aikaa sinulle. Hän on tavatta
vissa heti, kun sinulla on aikaa hänelle. 
Iloista Pääsiäistä! ❏

Kaivattu pääsiänen
Bild: Hilkka Olkinuora
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Kyrkoherdens spalt           TOM SJÖBLOM           Kirkkoherran palsta

Han fortsätter med att påminna oss 
om hur korsfästelsen och uppstån
delsen är oupplösligt förenade i det 
kristna evangeliet. Vi brukar bara för 
ofta närma oss påskens under via 
korsfästelsen och inte uppståndelsen. 
På sätt och vis utgör ju Jesu död på 
korset en seger, som sedan förkunnas 
av den tomma graven. Men genom att 
sätta tyngden på vad som händer på 
korset, handlar vårt tänkande mera om 

Hän jatkaa muistuttamalla meitä 
siitä, kuinka ristiinnaulitseminen 
ja ylösnousemus ovat erottamatto
masti yhteenkuuluvia kristillisessä 
evankeliumissa. Liian usein me 
vain tapaamme lähestyä pääsiäisen 
tapahtumia ristiinnaulitsemisen kautta 
eikä ylösnousemuksen. Tavallaanhan 
Jeesuksen kuolema on jo voittoa, jota 
tyhjä hauta sitten julistaa. Asettamal
la painopiste ristin tapahtumiin saa 
ajattelumme kuitenkin kulkemaan 
ennemmin voittomyytin tavoin sen 
sijaan, että näkisimme mistä kristinus
kossa pohjimmiltaan on kysymys.

Ylösnousemuksen ihme on pääsi
äisen pääsanoma. Se ei ole mitään tri
viaalia, eikä todellakaan vain ”tyhjiä 
sanoja”. Ihmeenä se on jotakin aivan 
muuta kuin ne ihmeet, joita Jeesus 

teki ja joista saamme lukea evanke
liumeissa. Halíkin mukaan vaatii ylös
nousemus meiltä paljon enemmän, 
kun vain sen hyväksymisen älyllisellä 
tasolla. Se mitä meiltä vaaditaan, on 
että otamme tämän tapahtumaan vas
taan koko olemuksellamme eksistenti
aalisella tasolla.

Tästä pääsiäisessä on kysymys tänä 
päivänä. Jeesuksen ylösnousemuksen 
myötä olemme kaikki saaneet uuden 
elämän elettäväksi. Ylösnousemuksen 
myötä on Jeesus tullut läsnäolevak
si meidän maailmassamme myös 
tänään. Jokaisen kristityn tehtävänä 
on todistaa, kuinka hän on läsnä ja 
kuinka hän elää kansamme tänään. 
Ilman Jeesuksen ylösnousemusta on 
uskomme turhaa, mutta kuten Halík 
toteaa, samalla tavalla olisi uskomme 

ylösnousseeseen merkityksetöntä ja 
tyhjää, jos se ei ole jotakin enemmän 
kuin pelkkä mielipide tai vakaumus 
– jos sillä ei olisi vaikutusta elämääm
me, jollemme mekin ylösnoususi uu
teen elämään. Elämään Kristuksessa.

Joten viettäkäämme pääsiäistä niin 
kuin sitä kuuluu viettää – suurella ilol
la ja kiitollisuudella siitä, että saamme 
elää Jumalan rakkaudessa ja antamal
la Ylösnousemuksen tapahtua meissä. 
Jeesus on todellakin ylösnoussut. ❏

Uppståndelsens under

Ylösnousemuksen ihme

Tomáš Halík, en katolsk präst och filosof från Tjeckien, har på ett fint 
sätt funderat över  påskens egentliga bud skap och att upp ståndelsen 
ofta blir överskuggad av korset. Jesus kors fästelse och död är så pass 
dramatiska händelser att det är Långfredagen som ofta tycks leva i våra 
tankar och våra känslor starkare än själva bud skapet om upp ståndelsen.

emot denna händelse i hela vår tillvaro 
på ett existentiellt plan.

Det är det här som påsken handlar 
om idag. Med Jesus uppståndelse har 
vi alla fått ett nytt liv att leva. Genom 
uppståndelsen är Jesus närvarande i vår 
värld också idag. Det är alla kristnas 
uppgift att vittna om hur han är närva
rande och hur han lever med oss just nu. 
Utan Jesu uppståndelse är vår tro förgä
ves. Men som Halík påstår, på samma 
sätt skulle vår tro på uppståndelsen vara 
meningslös och tom om den inte var 
något mer än en åsikt eller övertygelse – 
om den inte får någon inverkan på vårt 
liv, om inte vi också uppstår till ett nytt 
liv. Ett liv i Kristus.

Så låt oss fira påsken som den skall 
firas – med stor glädje och tacksamhet 
över att vi får leva i Guds kärlek genom 
att låta Uppståndelsen äga rum inom 
oss. Jesus är sannerligen uppstånden. ❏

segermyten än om kärnan i vad kristen
domen egentligen handlar om.

Uppståndelsens under är påskens hu
vudbudskap. Det är inte någonting trivi
alt och sannerligen är det inte ”tomma 
ord”. Som under är den någonting helt 
annat än de under Jesus gjorde som vi 
får läsa om i evangelierna. Enligt Halík, 
kräver uppståndelsen mycket mer av oss 
än att vi ska godta det med vårt intel
lekt. Vad som krävs av oss är att vi tar 

Tomáš Halík, tšekkiläinen katolinen pappi ja filosofi, on hienolla tavalla 
pohtinut sitä, kuinka pääsiäisen varsinainen sanoma ylösnousemuksesta jää 
usein ristin varjoon. Jeesuksen ristiin naulitse minen ja kuolema ovat niin dra-
maattisia tapahtumia, että pitkä perjantai tuntuu usein elävän ajatuksissam-
me ja tunteissamme voimakkaammin kuin itse ylösnousemuksen sanoma.

Ett barn lär sej nya saker varje dag. Små försök och 
misstag ger kunkap och nödvändiga erfarenheter för 
resten av livet. 

Som unga ställs vi fortfarande inför en mängd nya 
utmaningar. Att småningom bli vuxen innebär att 
vi känner av nya krav och förväntningar från både 
omgivningen och oss själva.

Som pensionär kan jag berätta att 
detta fortsätter, – jag lär mej ännu 
nya och oväntade saker. Jag lärde mej 
nyli gen något av en liten episod som 
berättades för mej:

En ung familj gjorde sitt bästa för att 
skapa ett tryggt hem. Det första barnet 
föddes då bägge föräldrarna hade jobb 
och inkomst. Allt såg ut att gå bra. Men 
så förlorade mannen sitt arbete. Det 
var ett hårt slag. Inte minst för att han 
levde i den gamla föreställningen om 
mannens plikt att stå för minst halva 
försörjningen. Förutom de ekonomiska 
utmaningarna kom svårigheterna 
att inte få ett nytt jobb. Depressionen 
låg på lur. Men livet måste gå vidare. 
Sömnlösa nätter följde och de försökte 
hålla modet uppe. De måste vänja sej 
och fortsätta hoppas på en framtid  
och försöka komma igång på nytt.

En dag då frun kom hem efter sin 
arbetsdag såg hon att mannen och det 
lilla barnet låg stilla på rygg tillsam-
mans på mattan i vardagsrummet. De 
bara vilade efter en liten lekstund. Hon 
blev emelletid lite förvånad och en liten 
aning förskräckt, så hon frågade:

– ”Vad pågår här?”
– ”Vi ligger här och duger” svarade 

mannen.

Denna historia åskådliggjorde för mej 
något viktigt. Vårt värde ligger inte 
i vad vi presterar. Människovärdet 

Bördan

Framtidshoppet

Att våga
DUGA

består även då vi av arbetslöshet, sjuk
dom, handikapp, depression eller ålder 
förhindras att producerar något och 
alltså inte bidrar nämnvärt till brut
tonationalprodukten. Människan finns 
inte till för arbetet utan arbetet finns 
till för människan.

Ångest och depression beror ofta på 
att vi är rädda att vi inte duger. Vi är 
rädda både för vår egen otillräcklighet 
och för världens ondska. Världen ser 
hotfull ut på många sätt. Ekonomin 
 eller våra människorelationer kan 
te sej hopplösa. Hur ska vi komma 
vidare? Finns det  något ljus i ändan 
på tunneln? Vart ska vi ta vägen? Kan 
ingen hjälpa?

I pandemins spår får många helt nya 
erfarenheter av syssolöshet, medan 
andra blir både överansträngda och 
stressade. Den tidigare påven Johannes 
Paulus II behandlade människans och 
arbetets värde utförligt i en encyklika. 
(Laborem Exercens, 1981). Den fick 
mej att intressera mej för denna påves 
övriga funderingar.

Han inledde sitt pontifikat 1978 
med att i sitt första framträdande på 
Petersplatsen som en sorts program
förklaring säga ”Var inte rädd”. Enligt 
evangelierna uttalar både änglar och 
Jesus den uppmaningen i många olika 
sammanhang. Ängeln sade det både 
till Josef  och till Maria vid bebådelsen 

om Jesu födelse. Jesus upprepade se
nare samma uppmaning i många olika 
sammanhang. Som en uppföljning 
till detta budskap har påven skrivit en 
bok som heter ”Våga hoppas”. Boken 
bygger på en intervju och är redigerad 
av journalisten Vittori Messori som 
formulerat frågorna till påven. 

Att våga hoppas är påskens kärnbud
skap. Visst duger vi. Kanske vi till och 
med kan hjälpa varandra på något sätt. 
Vi får hoppas.  ❏

 MAGNUS NYSTRÖM
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Diakoniatyöntekijät Birgitta Lindell ja 
Sanna Lindholm ovat tyytyväisiä siihen, 
että seurakunnalla on nyt puolitoista 
diakonin virkaa. Määrä on hyvä, koska 
seurakunnassa on noin 3700 jäsentä. Se 
antaa mahdollisuuden auttaa monia. 
Birgitta Lindell on työskennellyt seura
kunnassa kaksi vuotta ja Sanna on 
aivan uusi tulokas.

Juttutuokiomme aikana diakonissa  Birgitalla 
ja diakoni Sannalla oli paljon kerrottavaa. He 
kertoivat monista aktiviteeteista ja monista 
tule vai suu den suunnitelmista. Jouluavus
tusten jakamisesta ei ole kovin kauan. Tänä 
vuonna voitiin auttaa useampia kuin pitkään 
aikaan. Birgitta haluaa esittää suuret kiitokset 
kaikille yhdistyksille sekä yksityisille henki
löille, jotka halusivat käyttää seura kuntaa 
avustuskanavana. 35 perhettä, 10 paris kuntaa 

sekä 40 perheetöntä saivat tuntuvan jou
lulahjan. Kun kaikki avustuskanavat yh
distettiin tulos oli huomattava.

Sekä Birgitalla että Sannalla on valta
vasti energiaa toteuttaa sitä tehtävää, mitä 
kirkon diakoniatyölle kuuluu. Diakonia 
on ikivanha osa kirkon työtä. Sillä on 
pitkä historia. Aikaisemmin diakonia oli 
kiinteästi liitetty terveydenhoitoon. Birgi
talla, joka käyttää diakonissan virkanimi
kettä, koska hänellä on vastaava tutkinto, 
on kokemusta siitä, miten diakonia lii
tettiin sairaanhoitoon. Sannalla, joka on 
opiskellut myöhemmin, on diakonin vir
kanimike ja hän on perehtynyt diakonian 
muuhun osaalueeseen. Diakoniatyön 
vastaanoton ovessa oleva kyltti puhuu 
selvää kieltä: ”Ilman diakoniaa kirkko 
ei toimi”. Mutta koronaaikana on työ 
 ollut huomattavassa määrin rajoittunutta. 
Koska henkilökohtaiset kontaktit ovat tär
keimpiä asioita diakoniatyössä, ja koska 
yhdeydenpito on tapahtunut etupäässä 
puhelimitse, on työ ollut melko erilaista. 
Mutta olemme työskennelleet niin hyvin 
kuin on ollut mahdollista. Sanna työsken
telee myös puolipäiväisesti sosiaaliohjaa
jana Espoon kaupungin mielen terveys ja 

Diakoniarbetarna Birgitta Lindell och 
Sanna Lindholm är nöjda över att 
församlingen nu har en och en halv 
tjänst för diakonin. Det är en bra siffra 
då församlingen har c 3700 medlemmar. 
Det ger en möjlighet för att många kan 
betjänas. Birgitta Lindell har jobbat två 
år i församlingen och Sanna är alldeles 
nyanställd.

När jag träffar diakonissan Birgitta och diako
nen Sanna för en pratstund, har de mycket att 
berätta. De rapporterar om många aktiviteter 
och om många tankar inför framtiden. Det är 
inte länge sedan julutdelningen ägde rum. I år 
kunde församlingen hjälpa fler än på mycket 
länge. Birgitta vill förmedla ett stort tack till alla 

föreningar och privata som ville använda 
församlingen som kanal för sin hjälp. 35 
familjer, 10 par och 40 ensamstående fick 
en kännbar julgåva. När alla hjälpkanaler 
förenades blev resurserna stora.

Båda Sanna och Birgitta utstrålar 
mycket energi att förverkliga den uppgift 
som kyrkan genom diakonin har. Det är 
en uråldrig del av kyrkans arbete. Dia
konin har en lång historia. Tidigare var 
diakonin starkt engagerad i sjukvård. Bir
gitta som är diakonissa, för att hon har 
den utbildningen, har erfarenhet av hur 
sjukvård kopplas ihop med diakoni. San
na som senare har utbildat sig har titeln 
”diakon” och har fokuserat på andra om
råden inom diakonin. Skylten på dörren 
till diakonimottagningen talar sitt tydliga 
språk: ”Utan diakoni stannar kyrkan”. 
Men  under koronatiden har arbetet be
gränsats en hel del. Då personliga möten 
är det viktigaste i diakoniarbetet, och kon
takterna en längre tid mest utgjort telefon
samtal, har arbetet nog blivit annorlunda. 
Men vi har gjort så gott vi kunnat. Sanna 

jobbar också halvtid som socialarbetare 
med mental och missbruksvård i Esbo 
stad och har där känt av samma fenomen. 

Både Sanna och Birgitta är eniga om 
att de äldre har en särskild plats i diako
niarbetet. Vi vill finnas till för dem och 
gör vad vi kan för deras behov. När jag 
frågar vad Birgitta och Sanna gärna skulle 
satsa på inför framtiden, får jag flera svar. 
Sanna vill gärna jobba med drogmissbruk 
som hon har erfarenhet av och vill gärna 
ha en Chat funktion för de yngre. Birgitta 
som har erfarenhet av psykiatri och ser 
ett växande illamående i samhället, vill 
gärna göra en insats på det området. Båda 
dessa behov berör kriser av olika slag som 
diakonin finns till för att hjälpa med. Men 
många fler grupper finns som Birgitta och 
Sanna vill finnas till för. I de verksamhets
former som varit aktuella finns grupper av 
olika slag. Samarbete med Minneslotsen 
har gjorts med goda erfarenheter. Just 
nu är den här verksamheten förlagd till 
Teams på Internet. ”De matglada” har 
träffats för att äta mat tillsammans, För

samlingsträffen som varit den traditionel
la samlingen för pensionärer och utfärder 
har gjorts i olika repriser. 

Diakonin samarbetar med andra ak
törer på samma område. Nätverksmöten 
har hållits med representanter för kom
munen och organisationer. Det inbegriper 
representanter för åldringsvård, hemvård, 
socialkansliet och långtidsarbetslöshet. 
Samarbete med dessa är ett måste för att 
veta vad de andra gör. 

Våren är på kommande och diakoniar
betarna vill gärna erbjuda promenadträf
far för den som är intresserad. Det finns 
ett koncept som heter ”Gå för missionen” 
där man samlar in för missionen samti
digt som man får motion och sällskap en 
stund. Ring, så ordnar vi, säger Birgitta 
och Sanna. 

Eftersom koronaläget är vad det är, är 
det svårt att informera långt på förhand 
om verksamheten. Vi måste tyvärr hän
visa till församlingens hemsida och an
nonser i tidningarna, konstaterar Birgitta 
och Sanna samstämmigt. ❏

Diakonin är en 
utsträckt hand

Diakonia on 
käden ojennus

päihdetyössä ja siellä on huomattu sama 
ilmiö.

Sanna sekä Birgitta ovat molemmat 
samaa mieltä siitä, että iäkkäille henki
löille on diakoniatyöllä erikoisen suuri 
merkitys. Haluamme olla heidän käytet
tyvissään ja tehdä mitä kykenemme täyt
tääksemme heidän tarpeitaan. Kun ky
syin, mihin Birgitta ja Sanna haluaisivat 
tulevaisuudessa keskittyä, sain useampia 
vastauksia. Sanna työskentelisi mielel
lään päihdetyön parissa, mihin  hänellä on 
kokemusta ja haluaisi perustaa nuorille 
Chatkanavan. Birgitta, jolla on kokemus
ta psykiatrian alueella ja joka on havain
nut kasvavaa pahoinvointia yhteiskun
nassa, haluaisi panostaa tähän alueeseen. 
Molemmat aikaisemmin mainitut kohteet 
sisältävät sellaisia erilaisia kriisitilanteita, 
joissa diakonia pyrkii auttamaan. Mut
ta on olemassa monia muitakin ryhmiä, 
joiden parissa Birgitta ja Sanna toimivat. 
Sellaisia tuomintamuotoja, jotka ovat 
olleet ajankohtaisia, ovat erilaiset ryh
mät. Yhteistyöstä Muistiluotsin kanssa 
on saatu hyviä kokemuksia. Juuri tällä 
hetkellä tämä toiminta on siirtynyt Team
siin iternettiin. ”Iloinen ruokaryhmä” on 

tavannut yhdessä aterioinnin merkeissä. 
Seurakuntatapaaminen on ollut perin
teinen eläkeläisten kokoontumisryhmä ja 
erilaisiin kohteisiin on tehty retkiä.

Diakonia toimii saman toimialueen 
edustajien kanssa yhdessä. Kunnan sekä 
eri organisaatioden edustajien kanssa 
on pidetty verkostokokouksia. Mukana 
on ollut vanhustenhuollon, kotihoidon, 
sosaalitoimiston sekä pitkäaikaistyöttö
mien edustajia. Yhteistyö näiden toimi
joiden kanssa on välttämätöntä, jotta tie
detään , mitä muut tekevät. 

Kevät on tulollaan ja diakonian työn
tekijät haluaisivat tarjota kävelytapaami
sia kiinnostuneille. On olemassa ohjelma 
”kävele lähetystyölle”, jossa kerätään 
varoja lähetystyölle ja samalla tulee kun
toiltua ja saa nauttia hetken yhdessäolosta 
muiden kanssa. Soittakaa, niin me järjes
tämme tämän, sanovat Birgitta ja Sanna.

Epävarmasta koronatilanteesta joh
tuen on vaikeaa informoida tulevasta 
ohjelmaannista pitkälle eteenpäin. Me 
joudumme valitettavasti viittaamaan seu
rakunnan koti sivuihin sekä lehtiilmoi
tuksiin, Birgitta ja Sanna toteavat yhteen 
ääneen. ❏

TexT  |  TeksTi:   TOM HELLSTEN

&Birgitta Lindell 

Sanna Lindholm
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Birgitta Lindell

Diakonens kännetecken / Diakonin tunnusmerkit

Förutom den vita kragen har jag ett kompetensmärke som bildar ett 
smycke av symbolerna tro, hopp och kärlek, diakoniss kompetens 
märket. Detta smycke är designat av min mans moster Anita Sarlin. 
Detta märke använder jag på min svarta diakonissdräkt. Ett häng
smycke har vi diakoniarbetare också som är lite liknande detta smycke 
men större, som ett halsband. 

Valkoisen kauluksen lisäksi minulla on diakonissan pätevyysmerkki, 
joka muodostaa korun symboleista usko, toivo ja rakkaus. Tämän korun 
on suunnitellut mieheni täti Anita Sarlin. Tätä merkkiä käytän mustan 
diakonissapukuni kanssa. Meillä diakoniatyöntekijöillä on myös diakonia
riipus, jota käytämme kaulakoruna. Se muistuttaa hieman tätä korua, 
mutta on suurempi.

Om mig / Minusta: 

Gift och bor i Karis, 60 år gammal. 
Har jobbat som diakonissa i 27 år i olika försam
lingar. Dessutom jobbat som psykiatrisk sjukskö
tare i c 9 år.

Naimisissa ja asun Karjaalla, 60 v. vanha. Olen 
työskennellyt diakonissana 27 v. eri seurakunnissa. 
Tämän lisäksi olen toiminut psykiatrisena sairaan
hoitajana n. 9 v.

Ammatti / Yrke: Diakonissa

Anställd i Ingå församling / Töissä Inkoon seura-
kunnassa: 

Anställd i Ingå församling som diakonissa på heltid 
sedan december 2018.

Töissä Inkoon seurakunnalla kokopäiväisenä dia
konissana joulukuusta 2018 alkaen.

Om mig / Minusta: 

Ingåbo sedan år 2020, 55 år. Gift, 
3 vuxna söner och ett barnbarn

Inkoolainen vuodesta 2020, 55 vuo
tias. Naimisissa 3 aikuista poikaa ja 
1 lapsen lapsi

Ammatti/Yrke: Diakon / Diakoni 

Något annat? / Jotakin muuta?

Coronatiden har varit utmanande 
för ensamma och sådana som bor 
ensamma samt för dem som är 
utanför arbetslivet. Restriktioner 
och minskade fritidsaktiviteter har 
ökat på människors uteslutning och 
ensamhet, också oron över ekono
min har ökat

Du kan få stöd för dina bekymmer 
av din församlings diakon. Du kan 
boka ett möte per telefon eller e
post. Ett möte kan ordnas antingen 
som ett möte ansikte mot ansikte 
eller som ett livesamtal via Skype 
eller Teams.

Koronaaika on tuonut haasteita 
yksinäisten ja yksinasuvien, sekä 
työelämän ulkopuolella olevien 
ihmisten elämään. Elämisen rajoit
taminen ja harrastustoimintojen 
vähyys on kasvattanut entisestään 
syrjäytymistä ja yksinäisyyttä, myös 
huoli taloudellisista asioista on 
kasvanut.

Näihin huolenaiheisiin voit saada 
tukea seurakuntasi diakonilta. Voit 
varata ajan tapaamiseen puhelimitse 
tai sähköpostitse. Tapaaminen järjes
tyy joko lähikontaktina tai livepuhelu
na, Skypen/Teams:n kautta.

Varför jag vill jobba med diakoni / Miksi 
haluan tehdä diakoniatöitä:

För mig ger detta jobb en möjlighet att hjälpa 
och stöda där ingen annan i samhället hjälper. 
Kunna jobba med dem som har det svårt i 
vårt samhälle och som lätt blir utanför. Lyssna 
på dem som har det jobbigt i sitt liv och som 
behöver någon att prata med. 

Tämä työ antaa minulle mahdollisuuden auttaa 
ja tukea siinä missä muu yhteiskunta ei auta. 
Minulla on mahdollisuus työskennellä niitten 
kanssa, joilla on vaikeuksia elämässä ja jotka 
helposti jäävät kaiken ulkopuolelle. Voin kuun
nella heitä joilla on vaikea elämäntilanne ja 
jotka tarvitsevat juttukaverin.

Något annat? / Jotain muuta?

Diakonin söker hela tiden nya former att jobba 
med. Nu önskar jag att du som är intresserad 
av att hjälpa oss att hjälpa andra via diakoni, 
missionen eller Gemensamt Ansvar  ta 
kontakt. Frivilliga inom diakoni och missionen 
behövs, du kan hjälpa oss att hjälpa på många 
olika sätt, tag gärna kontakt. Detta i hopp om 
bättre tider, tiden efter corona epidemin. 

Diakoniatyö etsii koko ajan uusia työmuotoja.  
Minä toivon, että sinä, joka olet kiinnostunut 
auttamisesta ja toisten auttamisesta diakonian 
kautta, lähetystyön tai Yhteisvastuukeräyksen 
kautta, otat yhteyttä. Vapaaehtoisia diakonia ja 
lähetystyössä tarvitaan aina, voit auttaa  meitä 
auttamaan monella eri tavalla, ota mielellään 
yhteyttä meihin. Parempi aikoja toivottaen, 
koronaepidemian jälkeisiä!

Sanna Lindholm

Anställd i Ingå församling / Töissä 
Inkoon seurakunnassa: 

Sedan 1.2.2021 diakon på deltid 
50 % för det finska diakoniarbetet 
(också anställd på deltid 50 % som 
socialrådgivare på kliniken för men
tal och missbrukarvård vid Esbo 
stad).

1.2.2021 alkaen osaaikaisena 
diako nina 50%, Suomenkielinen 
dia konia työ (toimin myös 50% 
sosiaali ohjaajana Espoon kaupungin 
mielenterveys ja päihdetyön asiakas
ohjauksessa).

Varför jag vill jobba med diakoni / 
Miksi haluan tehdä diakoniatöitä:

Som församlingens diakon kan jag 
gå sida vid sida med människorna, 
hjälpa dem och lyssna på dem, spe
ciellt stöda dem som befinner sig i 
en svag situation. Jag får dela hopp, 
lindra människors nöd och sprida 
glädje.

Seurakunnan diakonina voin kulkea 
ihmisen rinnalla auttaen ja kuunnel
len, erityisesti tukien niitä jotka ovat 
kaikkein heikoimmassa asemassa. 
Saan jakaa toivoa, olla lievittämässä 
ihmisen hätää sekä tuoda iloa elä
mään.

Diakonens/diakonissans stola, från vänster axel till höger 
sida av midjan

Diakonin/diakonissan stola, vasemmalta olkapäältä oikealle 
alas vyötärölle

Märket för en till tjänsten vigd 
diakon (Oljelampan + text:  
Gal 6:2, bär varandras bördor)

Virkaan vihityn diakonin merkki 
(Öljylamppu  + teksti: Gal 6:2, 
Kantakaa toistenne kuormia)
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Diakoni är 
änglabud

HILKKA OLKINUORA

”Herran ristin kantajiksi meidät kaikki kastettiin, 
lähimmäisen auttajiksi arkipäivän askeliin.”

Laman 1990 ja 2000lukujen alussa odotettiin kutistavan kir
kon jäsenmäärää, mutta kävikin päinvastoin. Miksi halusim
me pysyä kirkossa tai jopa liittyä siihen. Vastaus oli yksimieli
nen: Diakonia. 

Kirkon auttava työ ymmärrettiin sitäpaitsi aivan oikein: ei 
vain yhteiskunnan sosiaalityön jatkeena tai mahdollisuutena 
ulkoistaa huono omatunto muille, vaan kirkon olennaisena 
osana.

Kirkkolaki tiivistääkin kirkon tehtävän kolmijakoa: Se 
julistaa Jumalan sanaa ja sakramentteja sekä toimii muutenkin 
kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisenrakkauden 
toteuttamiseksi.” Kaksi viimeistä on perinteisesti nimetty 
lähetykseksi ja diakoniaksi. Kärjistäen on sanottu, että seura
kunnassa tarvitaan vain kaksi lakisääteistä työntekijää, pappi 
ja diakoni. 

”Armon valo lävitsemme aurinkona loistakoon.
Herran lämmin katse yltää kylmimpäänkin pimentoon.”

Mutta seurakuntahan ei ole säännöstö. Diakonia syntyy ja 
elää ilosta. Jumala rakastaa meitä ihmisiä siksi, että Hän ei 
voi olla rakastamatta. Myös me rakastamme, autamme, tuem
me ja annamme – emme voi jättää lähimmäistä sikseen.

Antamisen ja saamisen ilon on kuitenkin oltava vastavuo
roisia. Antaja älköön kokeko ylemmyyttä, saaja älköön olko 
nöyryytetty. Etiikan professori Jaana Hallamaa sanoo, että 
hyvinvointiyhteiskuntammekin on itse asiassa varsin luterilai
nen: Tarvitseva ei ole riippuvainen rikkaiden mielipiteistä ja 
oikuista. Hänen ei tarvitse olla ”pauvres honteux”, apua ujos
televa ja sävyisä, hyvinvoipien rauhaa häiritsemätön. Hänen 
ei tarvitse osoittautua avun arvoiseksi.

Sisimmältään diakonia onkin siis armoa. Hyvyys kohtaa 
meidät ilman vaatimuksia, jopa järjenvastaisesti. Sellaisena se 
kulkee täsmälleen Jeesuksen jalanjälkiä: rakastaa meitä ehdoit
ta, mutta myös antaa meille edellytykset parempaan elämään. 

”Auta meitä, Kristuksemme, rakastamaan kaikkia.
Anna rististäsi voimaa kutsuasi seurata.”

Diakoniassa on ihanaa se, että se on meitä kaikkia varten. 
Se on kirkon tunnettua ”yhteistä pappeutta” selkeimmillään 
parhaimmillaan. Lahjat joita saamme alttarilla ovat lahjoja 
joita annamme eteenpäin.

Jo alkuseurakunta ymmärsi tarvitsevansa eriytyneitä teh
täviä, ja diakonin virka oli niistä ensimmäisiä. Aluksi kaikki 
työt hoidettiin osapäiväisesti maallikkovoimin, mutta pian 
diakoneista tuli olennainen osa kirkon johtoa. 

Tänäänkin diakonian työntekijät ovat hieno yhdistelmä 
koulutusta ja käytäntöä, kädet savessa ja jalat maassa mutta 
samalla paljon osaamista ja sanomista lähimmäisyyden 
teologiasta.

Opetuslapset inttivät, missä he olisivat nähneet Jumalan. 
Jeesuksen vastaus oli silkkaa diakoniaa: Näitte minut, kun 
näitte ihmisen palelevan ilman vaatteita, kituvan ilman ruo
kaa, vangittuna ja nöyryytettynä vailla vapauttaan. Kun te 
päätitte auttaa, valitsitte Jumalan, ja Hän vuorostaan teidät. 

Koska diakonia läpäisee kaiken kirkossa, se tarvitsee myös 
monenlaisia kykyjä. Nykyinen diakonia ei vertauskuvallisesti 
tyydy vain laastaroimaan haavoja, vaan haluaa estää taudit. 
Se ei vain eheytä sitä minkä maailma on rikkonut, vaan 
pyrkii muuttamaan maailmaa ja sen epäoikeudenmukaisia 
rakenteita. Profeetallisena diakonia liittyy kirkon kokonai
suuteen. Se julistaa, ja se auttaa kaikkialla maailmassa. 

Juuri nyt tarvitaan kaikki voimat. Yksinäisyyden epidemia 
on voitettava, ja yhdessä se on voitettavissa. Diakonialla on 
siis sinullekin käyttöä. ❏
_________________________________
Virren 442 kirjoitti Öystein Hovden 1968 ja suomensi Anna
Maija Raittila.

”Ett vänligt ord kan göra under, det läker hjärtats djupa sår. 
Det är ett ljus i mörka stunder, en hand som torkar ögats tår.
Ett vänligt ord är änglabud, en hälsning ifrån herren Gud.”

Depressionstider i början av 1990 och 2000 talet förvänta
des decimera kyrkans medlemstal. Så blev det inte. Varför 
ville vi bli kvar eller rentav ansluta oss till kyrkan? Svaret 
var enhälligt: Diakoni. 

Kyrkans hjälpande arbete uppfattades dessutom helt rätt: 
inte bara som samhällets förlängda socialarm, eller outsour
cing av det egna dåliga samvetet, utan som en väsentlig del 
av kyrkan.

Kyrkolagen sammanfattar kyrkans uppdrag som att 
”förkunna Guds ord, förvalta sakramenten samt verka för 
att utbreda det kristna budskapet och förverkliga kärleken 
till nästan”. De två sista punkterna kallas traditionellt 
mission och diakoni. Riktigt tillspetsat har man sagt att en 
församling egentligen har bara två ämbeten som ett måste: 
prästens och diakonins. 

”När tacksamhet vårt hjärta andas, den tröttes börda lyftes av.
I sorgens kalk den glädje blandas, som Kristus för de sina gav.
En hjärtlig blick, ett tacksamt ord välsignar brödet på vårt bord.”

Men inget i kyrkan skall vara av regelverk allena. Diakonin 
föds och genomsyras av glädje. Gud älskar oss därför att han 
inte kan låta bli. Det är därför också vi älskar, hjälper, stöder 
och ger – vi kan inte låta bli. 

Givandets och mottagandets glädje skall dock vara ömsesi
diga. Givaren skall inte känna sig överlägsen, den behövande 
inte förnedrad. Etikprofessorn Jaana Hallamaa säger att vårt 
välfärdssamhälle är mycket lutherskt till sitt väsen: Den behö
vande är inte beroende av enskilda rika donatorers tyckande 
och nycker. Han måste inte bete sig som ” pauvres honteux”, 
blygt, anständigt och tacksamt för att inte rubba de välbär
gades ro. Den hjälpbehövande måste inte bevisa sig värdig 
hjälpen. 

I sitt innersta väsen är diakionin alltså nåd. Godheten drab
bar oss utan prestationer, rentav utanför förnuft. Som sådan 
går den precis i Jesu fotspår: älskar oss förutsättningslöst, och 
samtidigt ger oss förutsättningar för ett bättre liv.

”En bägare med vatten, given för kärleks skull, till Guds behag,
den gåvan blir i himlen skriven, den lönar Gud på domedag.
Var här du gav i smått och stort, det har mot herren själv du gjort.”

Det underbara med diakonin är att den finns till för alla. Den 
är kyrkans ” gemensamma prästerskap” i sin tydligaste och 
 finaste form. Den bägare vatten som du ger en törstande i 
livets öken är vardagens nattvardsbägare. 

Redan den första församlingen insåg sig vara i behov av 
vissa tjänster, och diakonin hörde till de första ämbetena. Till 
en början var alla uppdrag deltidsjobb, som innehades av lek
män, men snabbt blev diakonerna en väsentlig del av kyrkans 
ledning. 

Än i dag är diakonins medarbetare en blandning av hög ut
bildning och praktiska talanger, händerna i leran och fötterna 
på marken, men samtidigt mycket att säga till om nästans 
teologi. 

Lärjungarna ville ivrigt veta, när de möjligen hade sett 
Gud. Jesu svar var rena rama diakonin: Ni såg mig då ni såg 
en människa svältande utan mat, frysande utan kläder, fängs
lad och förnedrad utan sin frihet. Då ni valde att hjälpa, då 
valde ni Gud, och Gud skall välja er. 

Då diakonin är genomgripande i kyrkans arbete, behöver 
den också resurser av olika slag. Nutida diakoni finns, symbo
liskt sett, inte till bara för att läka sår; den vill också förebygga 
sjukdomar. Den inte bara helar det som världen har slagit 
sönder; den vill förändra världen och dess orättvisa strukturer. 
I sin profetiska uppgift blir diakonin integrerad i kyrkans hel
het. Den förkunnar och den hjälper i hela världen.

Just nu har vi ensamhetens epidemi att besegra. Det kan göras 
med kärlek och samarbete. Diakonin behöver också dig. ❏
______________________________
Psalmtext 482 av Paul Nilsson, 1933.

Diakonia  
on arjen armoa
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DELTA I INSAMLINGEN OSALLISTU KERÄYKSEEN
2021 2021

De äldre i Finland och i världens katastrofområden behöver din hjälp.  Tack för ditt bidrag!
Vanhukset Suomessa ja maailman katastrofialueilla tarvitsevat apuasi.  Kiitos lahjoituksestasi!
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YHTEISVASTUUKERÄYS on lähimmäisenrakkauden 
kansanliike ja evankelis-luterilaisen kirkon vuosittai-
nen suurkeräys. Yhteisvastuu auttaa hädänalaisia 
syntyperään, uskontoon tai poliittiseen vakaumukseen 
katsomatta  Suomessa ja kehittyvissä maissa.
YHTEISVASTUUKERÄYKSEN SUOJELIJA on tasa-
vallan presidentti Sauli Niinistö.

60 % AUTTAA KEHITTYVISSÄ MAISSA
ULKOMAILLA yhteisvastuuvaroin autetaan katastrofi-
en ja konfliktien aiheuttamissa hätätilanteissa pahiten 
kärsineitä ihmisiä kehittyvissä maissa. Tänä vuonna 
tuki keskittyy Ugandaan ja erityisesti hauraimpiin yh-
teisöihin, vanhuksiin ja perheisiin. Avun vien perille 
Kirkon Ulkomaanapu.

40 % KERÄYSTUOTOSTA AUTTAA SUOMESSA
20 % TUOTOSTA JÄÄ KERÄÄVÄLLE SEURAKUN-
NALLE ahdingossa olevien ikäihmisten tukemiseen 
tai diakonia-avustuksiin.

20 % TUOTOSTA JAKAUTUU KOKO SUOMEEN:
PUOLET Kirkon diakoniarahastolle heikoimmassa ase-
massa olevien ikäihmisten taloudelliseen auttamseen 
yhdessä paikallisseurakuntien kanssa.

TOINEN PUOLIKAS Seurakuntaopiston kokoamalle 
kansanopistoverkostolle, joka toteuttaa maksuttomia 
digitaalisten taitojen kurssituksia ikäihmisille eri puolil-
la Suomea vuodesta 2022 alkaen.

GEMENSAMT ANSVAR är en folkrörelse för kärlek till 
nästan och den evangelisk-lutherska kyrkans årliga 
storinsamling. Gemensamt Ansvar hjälper människor 
i nöd oberoende av deras ursprung, religion eller poli-
tiska övertygelse, både i Finland och i utvecklingslän-
derna.
BESKYDDARE FÖR INSAMLINGEN är republikens 
president Sauli Niinistö.

60 % GÅR TILL HJÄLP I UTVECKLINGSLÄNDERNA 
UTOMLANDS går medlen från insamlingen Gemen- 
samt Ansvar till hjälp för dem som lidit mest i nöd-
situationer som orsakats av katastrofer och konflikter i 
utvecklingsländerna. I år fokuseras stödet till Uganda 
och där i synnerhet till de mest bräckliga samfunden, 
äldre och familjer. Kyrkans Utlandshjälp ser till att hjäl-
pen når fram.

40 % AV INSAMLINGSINTÄKTERNA HJÄLPER I FINLAND
20 % LÄMNAS I DEN INSAMLANDE FÖRSAMLINGEN 
för att användas till att hjälpa äldre som har det svårt 
eller till diakoniunderstöd.

20 % GÅR TILL HJÄLP RUNTOM I FINLAND:
HÄLFTEN till Kyrkans diakonifond för ekonomisk hjälp 
till de mest utsatta äldre i samarbete med lokala för-
samlingar.

DEN ANDRA HÄLFTEN till Seurakuntaopistos nätverk 
av folkhögskolor som med början från 2022 erbjuder 
äldre på olika håll i Finland gratis kurser i digitala fär-
digheter.

Keräyslupa RA/2020/639 voimassa 1.9.2020 alkaen toistaiseksi Manner-
Suomessa, myöntänyt Poliisihallitus 29.5.2020.
Keräyslupa ÅLR 2020/4355, voimassa 1.9.2020-31.8.2021, Ahvenan-
maalla, myöntänyt Ahvenanmaan maakuntahallitus 11.6.2020.

IInsamlingstillstånd RA/2020/639, i kraft fr.o.m. 1.9.2020 tills vidare, 
Finland utom Åland, beviljat av Polisstyrelsen 29.5.2020.
Insamlingstillstånd ÅLR/2020/4355, gäller 1.9.2020 – 31.8.2021, Åland, 
beviljat av Ålands landskapsregering 11.6.2020.

HJÄLP OCH GE EN GÅVA.
VÄLJ HUR DU VILL GE DIN GÅVA:
Via församlingarna kan du delta i insamlingen 
Gemensamt Ansvar överallt i Finland.

Riksomfattande MobilePay- 
donationsnummer 85050
Siirto-donationsnummer 040 700 9902

SMS-donationsnummer 16588
APU10 (donera 10 €)
APU20 (donera 20 €)

Telefondonation
0600 1 7010 (10,26 € / samtal+lna/mta)
0600 1 7020 (20,28 € / samtal+lna/mta)

Aktia FI82 4055 0010 4148 41
Nordea FI16 2089 1800 0067 75
Pohjola Bank FI14 5000 0120 2362 28

AUTA JA LAHJOITA.
VALITSE LAHJOITUSTAPASI:
Seurakuntien kautta voit osallistua Yhteis- 
vastuukeräykseen kaikkialla Suomessa.

Valtakunnallinen MobilePay- 
lahjoitusnumero 85050
Siirto-lahjoitusnumero 040 700 9902

Tekstiviestilahjoitus numeroon 16588 
APU10 (lahjoituksesi 10 €)
APU20 (lahjoituksesi 20 €)

Puhelinlahjoitus
0600 1 7010 (10,26 € /  puh+pvm/mpm)
0600 1 7020 (20,28 € /  puh+pvm/mpm)

Aktia FI82 4055 0010 4148 41
Nordea FI16 2089 1800 0067 75
Pohjola pankki FI14 5000 0120 2362 28

De bekväma stolarna vid runda bordet provsitts av fastighetsskötarna Irina Holmström och Mårten Lindén.  |  Mukavilla tuoleilla pyöreän pöydän ympärillä ovat koeistumassa kiinteistönhoitajat Irina Holmström ja Mårten Lindén.

Fastighetsskötare Mårten  Lindén och kantor  Marianne Gustafsson Burgmann inväntar fler kaffegäster vid de nya borden.  |  Kiinteistön hoitaja Mårten Lindén ja kanttori  Marianne Gustafsson Burgmann odottavat lisää kahvi vieraita uusien pöytien ääreen.

Församlingens  
vardagsrum tar form
Bakre delen i kyrkan har under den 
senaste månaden förändrats en hel 
del. Den har mer och mer blivit som ett 
hemtrevligt vardagsrum. Ekonomi chefen 
Seija Korhonen som har varit med om 
att arbeta fram idén är glad över att det 
snart blir färdigt. Nu är det bara mäns
korna som fattas, säger hon belåtet.

Det hela började med att ett WC skulle 
byggas. Sedan kom tanken på ett 

brudrum, och sedan i förlängningen mer 
utrymme för kaffeservering bak i kyrkan. 
När det blev förverkligat upptäcktes att det 
var en god början, och att vardagsrumsidén 
inte ännu var slutförd. Sedan vidtalades 
inredningsarkitekt Leena Broman som 
gjorde planer för det sista skedet. Resultatet 
kan ses på bilderna. Ännu fattas barnalta
ret som snart tar form. Barnledarna Noora 
Nylund och Sussi Sköld-Qvarnström 
har varit med att ge idéer för det. Också 
grönväxter är på kommande. Kyrkoarbets
gruppen med arkitekt Kasper Järnefelt har 
hållit i projektet och ansvarat för förverk
ligandet. Med på ett hörn har också flitiga 
mattvävare varit. Det är Kirsi Pennanen-
Kyttälä, som leder vävprojektet, Kristina 
Nyholm, Merete Källberg och Ulla 
Päivärinta som väver de mattor som kom
mer att användas i kyrkans vardagsrum. 
Det handlar om ett ganska stort arbete som 
kommer att ta en hel tid i anspråk. Plane
ringsarbetet är gjort och nu börjar vävarbe
tet som kommer att pågå under våren och 
säkert ännu under sommaren. De jobbar 
på Prästgårdens vind där en vävstol finns 
till förfogande. Gruppen härstammar från 
Medborgarinstitutet, som på detta sätt trots 
att inte kursen normalt kunnat hållas, ändå 
kan förverkliga ett vävprojekt. ❏

Kirkon takaosa on viime kuukauden aikana 
muuttunut paljon. Siitä on tullut yhä enem
män kuin viihtyisä olohuone. Talouspäällik
kö Seija Korhonen, joka on ollut mukana 
työstä mässä ideaa, on iloinen, että tila 
saadaan pian valmiiksi. Nyt puuttu vat vain 
ihmiset, sanoo hän tyytyväisenä.

Kaikki alkoi siitä, että oli tarkoitus raken
taa WC. Sitten syntyi ajatus morsius

huoneesta, ja vähitellen saada lisää tilaa 
kahvitarjoiluun kirkon takaosassa. Kun se 
saatiin toteutetuksi, todettiin, että se oli hyvä 
alku, ja että olohuoneidea ei  ollut vielä val
mis. Sitten pyydettiin mukaan sisustusarkki
tehti Leena Broman, joka teki suunnitel mia 
loppuvaiheelle. Tuloksen voi nähdä kuvista. 

Seurakunnan olohuone 
muotoutumassa

Fastighetsskötare Mårten Lindén, som bl.a gjort mål arbetena, visar var Nyby finns på den 
s.k Hansonska kartan från 1600t, som fått hederplats på den ena av vardagsrummets fina 
tavlor.  |  Kiinteistönhoitaja Mårten Lindén, joka on tehnyt tilassa mm. maalaustöitä, näyttää, 
missä Nyby sijaitsee, 1600luvulta olevassa nk. Hansonin kartassa, joka on saanut kunniapai
kan toisessa olohuoneen hienoista tauluista.

”Gud som haver 
barnen kär” är 
barnpsalmen som 
finns på den andra 
av vardagsrum
mets tavlor.  |  
”Ystävä sä lapsien ” 
on lasten virsi, joka 
on toisessa olohuo
neen tauluista.

Vielä puuttuu lastenalttari, joka on pian 
synty mässä. Lastenohjaajat Noora Nylund ja 
Sussi Sköld-Qvarnström ovat olleet mukana 
ideoimassa sitä. Myös viherkasveja on tulossa. 
Kirkko työryhmä on arkkitehti Kasper Järne-
feltin kanssa pitänyt projektia käsissään, ja 
vastannut toteutuksesta. Mukana yhdessä nur
kassa ovat olleet myös ahkerat maton kutojat. 
He ovat Kirsi Pennanen- Kyttälä, joka johtaa 
kudontaprojektia, Kristina Nyholm,  Merete 
Källberg ja Ulla Päivärinta. He kuto vat 
matot, joita tullaan käyttämään kirkon olo
huoneessa. Kyseessä on melko iso työ, joka 
jatkuu keväällä ja varmaan myös kesällä. He 

työskentelevät Pappi
lan vintillä, jossa 
heillä on kangas
puut käytössään. 
Ryhmä on peräisin 
Kansalaisopistosta, 
ja vaikka kurssia ei 
voida normaalilla 
tavalla pitää, he 
voivat tällä tavalla 
kuitenkin toteuttaa 
kudontaprojektin. ❏Flitiga vävare/Ahkerat kutojat: stående fr.v./seisovat vas. Ulla Päivärinta, Kirsi 

PennanenKyttälä och/ja Kristina Svanbäck. Sittande/Istuva: Merete Källberg.

Mobile Pay  69099
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Siv Björklöf

 Krister Wasström

 SIV BJÖRKLÖF
1. I den nuvarande diakonidirektionen har 

jag varit med  sedan i höstas. Men jag 
har varit med i diakoniarbetet sedan 
80talet i en grupp som stödde den då
varande diakoissan MajBritt Björkman 
och sedan i Diakonikommitten som 
grundades 1998. Diakoniarbete har 
alltid varit viktigt för mig. Det är ett vär
defullt och viktigt arbete som dessutom 
ger en själv så mycket.

2. Behovena är stora och mångas insatser 
behövs. De anställda behöver mycket 
hjälp.

3. Ensamheten har varit stor för många 
under coronatiden. Här behövs en 
insats. Har själv försökt hålla kontakt per 
telefon med de jag känner. Också yngre 
mänskor känner sig ensamma.

 GUNVOR LEMSTRÖM
1. Jag har varit med sedan 1995 i den 

dåvarande Diakonikommitten. Det var 
Tage Lindholm som frågade mig och 
Folke Nyman  var då ordförande. Jag är 
en föreningsmänska och har alltid trivts 
med att hjälpa till i diakonin.  Ställer 
gärna upp för att underlätta nöden.

2. Mångas insats behövs. De anställda 
klarar inte av det ensamma.

3. Situationen är inte lätt just nu. Det är 
svårt att hjälpa när det finns så många 
begränsningar, då den personliga 
kontakten är så viktig. Men det finns 
ju möjlighet att besöka mottagningen 
med tidsbeställning.

 KRISTER WASSTRÖM
1. Har varit med i 20 år eller mer. Kommer 

faktiskt inte precis ihåg när jag började.  
Jag har alltid trivts med att hjälpa mäns
kor och gör det också gärna genom 
diakoniarbetet. 

Diakonidirektionen presenterar sig

Medlemmarna i diakonidirektionen fick 3 frågor att kort svara 
på. Frågorna lyder:

1. Hur länge har du varit med i diakonidirektionen, och vad 
gjorde att du ville vara med i diakoniarbetet?

2. Hur ser du på frivilligarbete inom diakonin?

3. Vad tycker du är viktigt just nu i församlingens diakoni
insats?

Jag bad en medlem i rådet föreslå mig, 
för jag har länge haft intresse för diako
niarbetet.

2. Under flera år höll jag i trådarna för 
“Julgrytainsamlingen” i samarbete med 
Frälsningsarmén. I början fick försam
lingen ett visst antal gåvokort, men 
senare blev det ändringar I Frälsnings
arméns utdelningssystem, så vi har inte 
kunnat kolla hur mycket nytta försam
lingen haft av insamlingen. Medan vi 
arbetade med insamlingen kunde jag 
konstatera att det inte var svårt att få 
frivilliga medhjälpare. Under senaste 
åren har jag varit glad att kunna hjälpa 
till med diakonins julutdelning.

3. I denna situation, när man inte kan träf
fas eller ordna jippon, känns det svårt 
att kunna göra någon nytta!

 KIRSI TEVALIN
1. Jag har varit med länge, säkert närmare 

20 år redan. Det har varit ett sätt att 
bidra till det gemensamma här Ingå. 

2. Frivilligarbete borde locka flere frivil
liga, utmaningen gäller visserligen inte 
bara inom diakonin utan mera allmänt. 
Med flera frivilliga kunde man göra 
ännu mera, ha säkert bredare utbud 
och göra församlingen mera synlig i 
vardagen.

3. Viktigt just nu är att nå de grupper som 
drabbats mest av Coronan. De äldres 
ensamhet och de ungas bortblivna so
ciala kontakter borde man kunna göra 
någonting åt.

Gunvor Lemström

Eivor Österholm
 

Jonna KarlssonBergman2. När jag kom med i diakoniarbetet var 
tanken att få med personer från olika 
delar av Ingå. Mest för att känna till  
de behov som finns.  Det är en bra 
tanke också nu. Mera fri villiga behövs. 
Särskilt för julutdelningen.

3. Det är svårt att veta hur läget är just  
nu. Men stort behov finns hos mäns 
kor att få prata med någon.  

 JONNA KARLSSON-BERGMAN
1. Har varit med i diakoniarbetet ända 

 sedan jag kom med i kyrkofullmäktige, 
6 år nu tror jag att det blir. Jag ville 
 gärna vara med i diakoniarbetet för det 
är ett konkret arbete som berör och når 
människor som behöver stöd direkt. 

2. Diakonidirektionens medlemmars 
uppgift är att stöda diakonernas ar
bete. Frivilligarbete tar av din tid, men  
samtidigt ger det mera än det tar, jag 
är gärna med. Jag inser att jag har fått  
ett bredare perspektiv på hur män
niskorna i vår kommun har det under 
dessa 6 år jag varit med. Jag vet nu att 
diakonin på riktigt kan göra skillnad 
för en ungdom, en vuxen, en familj 
eller en äldre som har det svårt av en 
eller annan orsak. Diakoniarbetet gör 
en skillnad.  

3. Kontakten mellan människor är viktig. 
Det finns mycket viktigt som diakonin 
kan hjälpa med, men ser kanske att 
möjligheten att stödja människor med 
känsla av ensamhet och isolering, oro 
över framtiden, är en viktig insats just 
nu. 

 EIVOR ÖSTERHOLM
1. Jag är ny i diakonidirektionen, blev in

vald som kyrkorådets representant då 
perioden inleddes för drygt 2 år  sedan. 

Kirsi Tevalin

 SIV BJÖRKLÖF
1. Olen ollut nykyisessä diakoniatyön 

johtokunnassa mukana viime syksystä 
lähtien. Mutta olen ollut mukana 
diakoniatyössä 80luvulta alkaen 
ryhmässä, joka tuki silloista diakonis
saa MajBritt Björkmania ja sitten 
Diakoniakomiteassa, joka perustettiin 
1998. Diakoniatyö on ollut aina minul
le tärkeää. Se on arvokasta ja tärkeää 
työtä ja itsekin saa siitä paljon.

2. Tarpeet ovat suuria ja monien panos
tusta tarvitaan. Työntekijät tarvitsevat 
paljon apua.

3. Yksinäisyys on ollut suuri monille koro
naaikana. Tähän tarvitaan panostus
ta. Olen itse yrittänyt pitää yhteyttä 
puhelimitse niihin, jotka tunnen. Myös 
monet nuoremmat ihmiset tuntevat 
itsensä yksinäisiksi.

 GUNVOR LEMSTRÖM
1. Olen ollut mukana vuodesta 1995 

lähtien silloisessa Diakoniakomiteassa. 
Tage Lindholm pyysi minua mukaan, ja 
Folke Nyman oli silloin puheenjohtaja
na. Olen yhdistysihminen ja olen aina 
viihtynyt saadessani auttaa diakonias
sa. Olen mielelläni käytettävissä, kun 
on mahdollista lievittää hätää. 

2. Monien panosta tarvitaan. Työntekijät 
eivät pärjää yksin.

3. Juuri nyt tilanne ei ole helppo. On vai
keata auttaa, kun on niin paljon rajoi
tuksia, sillä henkilökohtainen kontakti 
on niin tärkeätä. Ajanvarauksella on 
kyllä mahdollista käydä vastaanotolla.

 KRISTER WASSTRÖM
1. Olen ollut mukana 20 vuotta tai kauem

min. En todellakaan tarkalleen muista, 
milloin aloitin. Olen aina mielelläni aut
tanut ihmisiä ja teen sitä mielelläni myös 
diakoniatyön kautta.  

2. Kun tulin mukaan diakoniatyöhön, oli aja
tus saada mukaan henkilöitä Inkoon eri 
osista. Lähinnä jotta tiedetään olemassa 
olevat tarpeet. Se on hyvä ajatus myös nyt. 
Lisää vapaaehtoisia tarvitaan. Erityisesti 
joulujakeluun.

3. On vaikeaa tietää, mikä tilanne on juuri 
nyt. Mutta ihmisillä on suuri tarve saada 
puhua jonkun kanssa.   

 JONNA KARLSSON-BERGMAN
1. Olen ollut mukana diakoniatyössä siitä 

lähtien, kun tulin mukaan kirkkoval
tuustoon, siitä on nyt varmaan 6 vuotta. 
Halusin mielelläni olla mukana diakonia
työssä, sillä se on konkreettista työtä, 
joka koskettaa ja tavoittaa ihmisiä, jotka 
tarvitsevat tukea heti. 

2. Diakoniajohtokunnan jäsenten tehtävä
nä on tukea diakonien työtä. Vapaaeh
toistyö vie aikaa, mutta samalla se antaa 
enemmän kuin ottaa. Olen mielelläni 
mukana. Mielestäni olen saanut laajem
man perspektiivin siihen, kuinka ihmiset 
voivat näinä 6 vuonna, jolloin olen ollut 
mukana, ja tiedän nyt, että diakonia 
voi oikeasti saada aikaan muutoksen 
nuoren, aikuisen, perheen tai vanhuksen 
elämässä, jolla on ollut vaikeaaa syystä 
tai toisesta. Diakoniatyö saa aikaan 
muutoksen.  

3. Kontakti ihmisten välillä on tärkeää. On 
paljon tärkeää, jossa diakonia voi auttaa, 
mutta näen ehkä, että siihen, että tuetaan 
ihmisiä, jotka tuntevat olevansa yksinäisiä 
ja eristyksissä ja huolissaan tulevaisuudes
ta, on tärkeä panostaa juuri nyt.  

Diakoniatyön johtokunta esittäytyy

Diakoniatyön johtokunnan jäseniltä pyydettiin lyhyet vastaukset 
seuraaviin kolmeen kysymykseen. Kysymykset ovat:

1. Kuinka kauan olet ollut mukana diakoniatyön johtokunnassa, ja 
mikä sai aikaan sen, että halusit tulla mukaan diakoniatyöhön?

2. Mitä ajattelet diakonian vapaaehtoistyöstä?

3. Mihin on mielestäsi juuri nyt tärkeintä panostaa seurakunnan 
diakoniatyössä?

 EIVOR ÖSTERHOLM
1. Olen uusi diakoniatyön johtokunnassa, 

minut valittiin kirkkoneuvoston edusta
jaksi, kun kausi alkoi runsaat 2 vuotta 
sitten. Pyysin erästä neuvoston jäsentä 
ehdottamaan minua, sillä olen pitkään 
ollut kiinnostunut diakoniatyöstä.

2. Usean vuoden ajan pidin Pelastusar
meijan kanssa yhteistyössä pidettävän 
“Joulupatakeräyksen” lankoja käsissäni. 
Alussa seurakunta sai tietyn määrän lah
jakortteja, mutta sitten tuli muutoksia 
Pelastusarmeijan avustusjärjestelmään, 
emmekä ole voineet tarkistaa, kuinka 
paljon hyötyä seurakunta sai keräyk
sestä. Kun työskentelimme avustuksen 
kanssa saatoin todeta, että ei ollut 
vaikeaa saada vapaaehtoisia avustajia. 
Viime vuosina olen ollut iloinen, että 
olen voinut auttaa diakonian joulukerä
yksessä.  

3. Tässä tilanteessa, kun ei voi tavata tai 
järjestää tapahtumia, tuntuu vaikealta 
pystyä tekemään jotain hyödyllistä!

 KIRSI TEVALIN
1. Olen ollut mukana kauan, varmasti jo 

lähes 20 vuotta. Tämä on ollut yksi keino 
olla mukana tekemässä yhteistä hyvää 
täällä Inkoossa. 

2. Vapaaehtoistyön pitäisi houkutella lisää 
vapaaehtoisia, kehotus ei tosin koske ai
noastaan diakoniaa vaan myös yleisem
min. Jos olisi enemmän vapaaehtoisia, 
voitaisiin tehdä vielä enemmän, tarjonta 
voisi olla laajempaa ja seurakunta olisi 
vielä näkyvämpi arjessa.

3. Juuri nyt on tärkeää tavoittaa niitä ryh
miä, joita Korona on kohdannut pahiten. 
Vanhusten yksinäisyydelle ja nuorten 
menettämille sosiaalisille kontakteille 
pitäisi voida tehdä jotain.



I loista  
pääsiäistä!

Offentlig information
Julkinen tiedote

Glad  påsk!
INGÅ FÖRSAMLING ERBJUDER ingåborna 
FIBOs (Finska barockorkesterns) inspelning med 
passionstidens och påskens musik. I “Mot ljuset” 
konsertens program finns valda delar ur G.F. Händels 
Messiasoratorium, aria ur J.S. Bachs kantat Komm, du 
süße Todesstunde, samt Händels och  G.F. Telemanns 
strålande orkestermusik. Konserten räcker ca en 
timme, och länken till inspelningen finns till påseende 
2.5.4.2021. Länken till inspelningen finns på Ingå 
församlings hemsida och på församlingens FBsidor. 

INKOON SEURAKUNTA TARJOAA inkoolaisille 
pääsiäisenä Suomalaisen barokki orkesterin (FiBO) 
 toteuttaman pääsiäisajan musiikkia sisältävän 
konsertti tallenteen. FiBOn ”Kohti valoa” nimen saa
neessa pääsiäis konsertissa kuullaan otteita G.F. Hän
delin oratoriosta Messias, aaria J.S. Bachin kantaatista 
Komm, du süße Todesstunde, sekä Händelin ja Georg 
Philipp  Telemannin loistokasta orkesterimusiikkia. 
Konsertti kestää noin tunnin, ja se on katsottavissa 
2.5.4.2021. Linkki tallenteeseen löytyy Inkoon seura
kunnan kotisivulta ja FBsivuilta. 

Information om  
församlingens verksamhet

PÅ GRUND AV ATT CORONALÄGET ständigt 
förändras kommer all information om guds
tjänster, kyrkans öppethållning och annan verk
samhet att finnas på församlingens hemsida 
och i tidningarna. Nästa Kontakt utkommer i 
mitten av maj och då hoppas vi där kunna infor
mera om sommarens verksamhet.

Infoa seurakunnan toiminnasta
NOPEASTI VAIHTUVAN KORONATILANTEEN 
johdosta tulee kaikki tiedottaminen juma
lanpalveluksista, kirkon aukiolosta ja muusta 
toiminnasta, olemaan seurakunnan kotisivulla 
ja lehdissä. Seuraava Kontakti ilmestyy 
toukokuun puolivälissä ja silloin pyrim
me tiedottamaan kesän ohjelmasta.

Gårdstalko på Stora Fagerö 15.5.
Start från småbåtshamnen kl. 9. med båten 
Nikolaus. Vi är tilllbaka kl. 16.
Församlingen bjuder på kaffe och korvsoppa.
Anmälningar senast 12.5. och förfrågningar:
Peter Arnkil 0400 473 043.

Pihatalkoot Stora Fageröllä 15.5.
Lähtö pienvenesatamasta klo 9 Nikolausveneellä.
Olemme takaisin klo 16.
Seurakunta tarjoaa kahvit ja makkarakeittoa.
Ilmoittautumiset viimeistään 12.5. ja tiedustelut:
Peter Arnkil 0400 473 043.


